
Protokół Nr 14 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 17 marca 2008 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji , obecni zgodnie z załączoną listą 
obecności  stanowiącą zał. nr 1 do protokołu , przedstawicielka Wydziału Środowiska 
i Rolnictwa w Łodzi Dorota Bernacka, Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej 
Rady Gminy K. Gąsiorek, Wójt Gminy H. Gajda, Kierownik ref. Gospodarki Komunalnej, 
Gospodarko Gruntami i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Pabianice R. Iwaśków, 
inspektor ref. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
A. Dudziak. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 
P. Kociołek. 

 

Tematem posiedzenia Komisji była: 

Gospodarka ściekami 

 

1. Zapoznanie członków komisji ze stanem gospodarki ściekowej. 

− Statystyką związaną z gospodarką ściekami, ilością gospodarstw podłączonych 
do oczyszczalni ścieków, ilość indywidualnych oczyszczalni, problem 
szczelnych szamb. 

− Przedstawienie sytuacji związanej z budową kanalizacji Bychlew Piątkowisko. 

Dyskusja nad rozwiązaniem gospodarki ściekowej w terenach które nie będą 
w przewidywalnym czasie podłączone do oczyszczalni ścieków. 

Wypracowanie wniosków dotyczących rozwiązania problemów gospodarki ściekowej dla 
tych terenów, rozeznania  moŜliwości finansowania zewnętrznego. 

 

Sprawy róŜne  

a) analiza materiałów na sesję Rady Gminy Pabianice 

b) wypracowanie opinii w sprawie wyznaczenia obszaru ochronionego krajobrazu: 

− „Tuszyńsko – Dłutowsko – Grabiańskiego” 

− „Dolina Neru” 

Przewodniczący Komisji otwierając posiedzenie zaproponował zmianę realizacji kolejności 
punktów porządku posiedzenia i jako pierwszy podjąć punkt dot. wypracowania opinii 
w sprawie wyznaczenia obszaru ochronionego krajobrazu: 

− „Tuszyńsko – Dłutowsko – Grabiańskiego” 

− „Dolina Neru” 



 2

z uwagi na to, Ŝe na posiedzenie Komisji przybyła celem udzielenia wszelkich wyjaśnień 
przedstawicielka Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Łodzi. Komisja wyraziła na powyŜsze 
zgodę.  

Przewodniczący Komisji oddał głos zaproszonej na posiedzenie przedstawicielce Wydziału 
Środowiska i Rolnictwa w Łodzi p. D. Bernackiej, która poinformowała, Ŝe Wojewoda 
Łódzki przekazał Radom Gmin, na których terytorium działania planuje się utworzenie 
Obszarów Chronionego Krajobrazu pod nazwą: „Dolina Neru” i „Tuszyńsko –Dłutowsko – 
Grabiański” materiały celem uzgodnień i podjęcia w tych sprawach uchwał.  

Pracownica Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Łodzi przedłoŜyła informacje na temat 
planowanych Obszarów Chronionych. Poinformowała, iŜ Obszary Chronionego Krajobrazu 
będą obejmowały tereny chronione ze względu na walory przyrodnicze, wartościowe ze 
względu na moŜliwość zaspakajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem, a takŜe 
pełnioną funkcją korytarzy. 

Obszar Chronionego Krajobrazu „Dolina Neru” będzie znajdował się na terenach gmin: 
Wartkowice, Poddębice, Zadzin, Lutomiersk, Wodzierady, Pabianice, Dobroń, natomiast 
powierzchnia jego ma wynosić 15 490 ha.  

Na terenie gminy Pabianice tereny te będą obejmowały grunty  znajdujące się w miejscowości 
Janowice, Huta Janowska.  

Obszar Chronionego Krajobrazu „Tuszyńsko – Dłutowsko- Grabiańskiego” będzie znajdował 
się na terenach gmin: Brójce, Buczek, Czarnocin, Dłutów, Dobroń, DruŜbice Grabica, Łask, 
Pabianice, Rzgów, Sędziejowice, Tuszyn oraz miasta Łask, Pabianice i Tuszyn, natomiast 
powierzchnia ma wynosić 31 900 ha.  

Na terenie gminy Pabianice tereny będą obejmowały grunty znajdujące się w miejscowości 
Rydzyny.  

Inne przedłoŜone informacje dotyczyły: 

- opisu granic Obszaru, przebiegu granic Obszaru, ustaleń dot. czynnej ochrony ekosystemów 
leśnych, ustaleń dot. czynnej ochrony ekosystemów nieleśnych, ustaleń w zakresie czynnej 
ochrony ekosystemów wodnych, a takŜe ustalenia na Obszarach zakazów. Wszystkie 
przedłoŜone informacje na powyŜsze zagadnienia stanowią pisemne załączniki do niniejszego 
protokołu. 

1. Projekt rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Dolina Neru” stanowi zał. nr 1. 

2. Załącznik nr 1 do rozporządzenia Wojewody Łódzkiego zawierający opis granic 
Chronionego Krajobrazu „Dolina Neru” stanowi – zał. nr 2 do protokołu. 

3. Przebieg granic Obszaru stanowi załącznik do rozporządzenia  w postaci mapy, a do 
protokołu jest to zał. nr 3.  

4. Projekt rozporządzenia Wojewody Łódzkiego w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu „Tuszyńsko – Dłutowsko – Grabiańskiego” stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

5. Załącznik nr 1 do rozporządzenia Wojewody Łódzkiego zawierający opis granic 
Chronionego Krajobrazu „Tuszyńsko –  Dłutowsko – Grabiańskiego” stanowi – zał. 
nr 5 do protokołu. 

6. Przebieg granic Obszaru stanowi załącznik do rozporządzenia w postaci mapy, a do 
protokołu jest to zał. nr 6.  
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Na wszystkie zadane pytania przez członków Komisji odpowiedzi udzieliła przedstawicielka 
Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Łodzi p. D. Bernacka. Wszystkie udzielone wyjaśnienia 
są zapisane w załączonych materiałach pisemnych w postaci wymienionych do protokołu 
powyŜej załączników, a takŜe w przytoczonym art. 51 ustawy o ochronie przyrody. 

Ponadto poinformowała, Ŝe jeŜeli chodzi o pozyskiwanie odnawialnych źródeł energii 
i związaną z tym budową wiatraków nie zachodzi sprzeczność z ustanowieniem obszaru 
chronionego jednakŜe wymagana jest w tej kwestii opinia ornitologów.  

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Komisji P. Kociołek w swojej wypowiedzi 
wyraził, Ŝe przedłoŜony temat w jego ocenie budzi jeszcze wiele wątpliwości, uwaŜa, Ŝe 
powinien być jeszcze przeanalizowany w szerszym gremium. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gasiorek odnosząc się do przebiegu 
granic Obszaru Chronionego, który obejmuje grunty w miejscowości Rydzyny wyraził, 
Ŝe jego propozycja jest taka, aby postawić wniosek o poprowadzenie granicy tego obszaru, 
w którego skład wchodzą w/w grunty - „po ścianie lasu” 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska stwierdził, Ŝe naleŜy rozeznać dokładnie 
temat, czy ustanowienie obszarów chronionych nie będzie kolidowało z ewentualnymi 
przedsięwzięciami w budowie zakładów produkcyjnych,  np. na terenie Janowic miał powstać 
zakład produkcji granulatu z tworzyw sztucznych. 

Obecna na posiedzeniu przedstawicielka Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Łodzi 
poinformowała, Ŝe Komisja moŜe jeszcze temat ten odłoŜyć w czasie do kolejnej sesji Rady 
Gminy, pozyskać wszystkie odpowiedzi na nurtujące pytania i wątpliwości, naleŜy jednak 
powiadomić o tym Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w Wydziale  Środowiska 
i Rolnictwa w Łodzi.  

W związku z powyŜszym Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju postawiła wniosek 
o zdjęcie z porządku obrad najbli Ŝszej sesji Rady Gminy tj. 31.03.2008 projektów 
uchwał w sprawach zaopiniowania projektu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego 
w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Neru” i „Tuszy ńsko-
Dłutowsko-Grabiańskiego”, odbycie spotkania z zainteresowanymi w tej sprawie 
sołtysami gminy, a takŜe przedstawicielami tych miejscowości, w których planuje się 
urządzenie w/w obszarów, powiadomienie o tym Wojewódzkiego Konserwatora 
Przyrody w Wydziale  Środowiska i Rolnictwa w Łodzi.  

Wójt Gminy obecny na posiedzeniu Komisji zobowiązał się do pomocy w zorganizowaniu 
spotkania z przedstawicielami miejscowości, w których planuje się urządzenie Obszarów 
Chronionego Krajobrazu.  

Następnie Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał mających być przedmiotem 
obrad najbliŜszej sesji Rady Gminy  

Wójt Gminy jako pierwszy przedłoŜył projekt uchwały w sprawie ustalenia na rok 
2008„Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, a takŜe wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”. Poinformował, Ŝe regulamin jest 
ustalony i zaopiniowany przez dyrektorów szkół i związki zawodowe, wszystkie jego 
uzgodnienia pozostają na poziomie roku 2007, na rok 2008 nie przedkłada się Ŝadnych zmian. 
Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie – stanowi on zał. nr 7 do protokołu.  
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Nad projektem uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatelstwa Gminy 
Pabianice” Panu Bernardowi Debichowi Komisja postanowiła, Ŝe kaŜdy odrębnie wypowie 
się w głosowaniu na sesji Rady Gminy.  

Kolejny przedłoŜony projekt uchwały dotyczył zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 
2008. W uzasadnieniu podaje się, Ŝe w związku z przewidywaną w najbliŜszych latach 
budową trasy S-14, która w rejonie Szynkielewa spowoduje, Ŝe droga gminna Górka 
Pabianicka – Szynkielew ulegnie przebudowie (będzie przebiegała nad trasą – S-14) 
proponuje się odstąpienie od realizacji przyjętej w budŜecie modernizacji tej drogi gminnej. 
Drogę w bezpiecznej przejezdności naleŜy utrzymać dokonując bieŜących remontów. Kwotę 
230.000 zł przeznaczoną w budŜecie na modernizację tej drogi proponuje się przeznaczyć na 
zwiększenie wydatków na asfaltowanie drogi w Majówce o kwotę 138.000 zł oraz 
zwiększenie wydatków na drogę Bychlew – Jadwinin o kwotę 92.000 zł. Projekt uchwały 
Komisja zaopiniowała w głosowaniu  2 głosami za przy pozostałych głosach wstrzymujących 
się – stanowi on zał. nr  8 do protokołu.  

Następnym rozpatrywanym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian 
w budŜecie gminy Pabianice na rok 2008 polegający na włączeniu do budŜetu środków 
pozyskanych z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Narodowej Agencji Programu „MłodzieŜ 
w działaniu”, program ustalony przez Parlament Europejski. W uzasadnieniu podaje się, 
Ŝe jest to włączenie do budŜetu środków otrzymanych z Fundacji Sytemu Edukacji – 
Narodowa Agencja Programu „MłodzieŜ w działaniu”, która przyznała środki pochodzące 
z Unii Europejskiej dla Szkolnego Klubu Europejskiego „Przyjaciele Europy” przy 
Gimnazjum Adama Mickiewicza. Projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie 
i stanowi on zał. nr 9 do protokołu.  

Komisja zapoznała się  z projektem uchwały w sprawie:  

- zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2008 r. w związku z określeniem ostatecznej kwoty 
subwencji oświatowej.  

W uzasadnieniu podaje się, Ŝe w związku z ostatecznymi kwotami przyznanej subwencji 
oświatowej na 2008 r., która to kwota jest wyŜsza od kwoty przyjętej w budŜecie gminy na 
2008 r. o 183 061 zł, a wiąŜe się to z przewidywanym wzrostem wynagrodzeń dla kadry 
pedagogicznej łącznie z awansami zawodowymi o mniej więcej 9-10%. W budŜecie gminy 
przewidywano wzrost wynagrodzeń o 3%. Wobec powyŜszego proponuje się zwiększyć 
planowany fundusz płac biorąc pod uwagę wykonanie wykazane w budŜecie gminy na 
2008 r. w rubryce „przewidywane wykonanie za 2007 r. o 6%. Kwotę naleŜy włączyć do 
budŜetu gminy, aby uzyskać zgodność planów Gminy z Ministerstwem. Kwota ta na razie 
pozostanie w budŜecie gminy w paragrafach, do momentu ukazania się tabeli wynagrodzeń. 
Kwota ta moŜe być niewystarczająca i będzie musiała być uzupełniona Decyzją Rady 
z nadwyŜki budŜetowej . 

Kolejny projekt uchwały równieŜ dotyczył zmian budŜecie gminy Pabianice na 2008 rok. 
Zmiana polega na zwiększeniu planu wydatków w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpoŜarowa - o kwotę 40 000 zł, jest to kwota, którą przeznacza się na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb Posterunku Policji w Piątkowski. Komisja 
w powyŜszych uchwałach opowie się w głosowaniu na sesji Rady Gminy Pabianice. Projekty 
uchwał stanowią załączniki o numerach 10 i 11 do niniejszego protokołu.  

W dalszej części posiedzenia Kierownik Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska R. Iwaśków przedłoŜył informacje na temat stanu gospodarki 
ściekowej na terenie gminy Pabianice, statystyki związanej z gospodarką ściekami, ilością 
gospodarstw podłączonych do oczyszczalni ścieków, ilością indywidualnych oczyszczalni, 
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problemem szczelnych szamb. PrzedłoŜona informacja na powyŜszy temat stanowi pisemny 
załącznik nr 12 do mniejszego protokołu.  

Kierownik przedłoŜył takŜe pisemną  informację na temat koncepcji uregulowań gospodarki 
ściekami sanitarnymi dla gminy Pabianice – zał. nr 13 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zabierając glos nawiązał do zebrania wiejskiego 
w Bychlewie, na którym obecny był Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji p. M. Błoch 
i poruszany był temat kanalizacji w Bychlewie. Wiadomym jest Ŝe gmina Ksawerów 
wycofała się z projektu wejścia w Porozumienie Międzygminne w sprawie budowy 
kanalizacji. Uchwała Rady Miasta Pabianic nie jest przedkładana w dalszym ciągu Radzie 
Miasta do podjęcia z braku porozumienia między Zakładem  Wodociągów i Kanalizacji, 
a Prezydentem Miastem  Pabianic. Sprawa odwleka się w czasie, a do miesiąca września 
powinno być opracowane studium wykonalności. 

Przewodniczący Komisji wystąpił z wnioskiem, aby Wójt Gminy doprowadził do 
spotkania z przedstawicielami gmin, które miały wejść w Porozumienie Międzygminne 
w sprawie budowy kanalizacji na ich terenach. NaleŜy podjąć rozmowy w celu 
przyspieszenia działań nad powyŜszym. Komisja wniosek poparła .  

Komisja zapoznała się z odpowiedziami na wnioski Komisji z jej posiedzenia z dnia 
20 lutego br.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący 
 Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Piotr Kociołek 

 

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  


